Sum firmus iuxta, ac iucundus amicus amico,  
Me pariter, ac meas opes

Candidus, atq; lubens charis impertio, nemo hanc  
Ambit necessitudinem.

Sum uia qua sola coeli itur ad astra, tamen me  
Terit uiator infrequens.

Cur tandem ignarum dubitat mihi credere uulgaris,  
Aeterna cum sim ueritas?

Pollitis cur stulte meis diffidere perstas,  
Cum sit nihil fidelius?

Autor ad hæc uitæ cum sim unicus, ipsaq; uita,  
Cur sordeo mortalibus?

Lux ego sum, cur huc uertunt sua lumina pauci?  
Dux, cur grauantur insequi?

Viuendi recte certissima regula solus,  
Aliunde formas cur petunt?

Ipse ego sum solus uera, & sine felle uoluptas,  
Quid est quod ita fastidior?

Vnica pax animi, quin huc deponitis ægri  
Curas edaces pectoris?

Si benefacta truces etiam meminre leones,  
Resfruntq; belluæ uicem,

Respondere feri merito didicre dracones,  
Si meminit officij canis,

Si redamant aquilæ, redamant delphines amantem,

Nobis be-  
nefcit.

Cur efferratior scris  
 Me me non redamas homo? cui semel omnia feci,  
 Quem condidi, quem sanguine  
 Afferui proprio, propriæq; à morte recepi  
 Dispensio uitæ uolens.  
 Si bos agnoscit dominum, si brutus asellus  
 Agnoscit altorem suum,  
 Cur me solus homo male gratus, nosse recusas,  
 Et conditorem, & vindicem?  
 Vnus ego hic tibi sum cunctorum summa bonorum:  
 Quid est quod extra me petas?  
 Quorsum distraheris per tot dispensia grassans  
 Laboriosa inertia?  
 Sum placabilis, & pronus miscrescere, quin hoc  
 Misericordia asylum confugis?  
 Idem iustus, & implacabilis ultor iniqui,  
 Cur non times offendere?  
 Corpus ego, atq; animum nutu sub Tartara mitto,  
 Nostri metus uix ullum habet.  
 Proinde mei desertor homo secordia si te  
 Adducet in mortem tua,  
 Praeteritum nihil est, in me ne reijce culpan,  
 Malorum es ipse autor tibi.  
 Nam quid adhuc superest? si te neq; prouocat ardens,  
 Suiq; prodiga charitas.  
 O' bis marmoreum pectus, neq; mitigat unquam  
 Adeò profusa benignitas,  
 Si neq; tantarum uel spes certissima rerum  
 Expergescit, & allicit;

Si neq; Tartareæ cohibet formido gehennæ:  
Nec ullus admonet pudor:  
Imò si durant magis hæc, adduntq; stuporem  
Tam multa, tamq; insignia,  
Ut facile immanesq; feras, chalybemq; petramq;  
Rigore uicto moliant.  
Quid faciat pietas, quibus artibus abstrahat ultro  
Deuota morti pectora?  
Inuitum scruare nec est mentis puto sanæ,  
Et patria prohibet æquitas.

p 2

F I N I S.

CARMEN IAMBICVM SVB  
 PERSONA PVERI IESV  
 PRAESIDENTIS SCHO-  
 LAE COLETICAE.